Hymnus. Noctis tempus. Quære fol. 257.

Captula. In die tribulatiōnis nostræ, Dōmine, precem, quam effūdimus, suscipe: et extēnsis in nocte mánibus, quæ desiderāmus intēllige; occurre

animābus nostris optimus Consolator, et indulgentiāli favore existe Redemptor: et, qui nos acquisiti passione voluntariā, erue nos de laqueo venantis invictā potentiā.

Pater noster.

Lauda. Memēto verbi tui servo tuo, in quo mihi spem dedisti. Hæc me consolata est in humilitate mea. ¶ Superbi iniquē agēbant usquequaque: à lege autem tua non declināvi.

Oratio. Spem quam dedisti nobis Dōmine, ipsa sit in humilitate nostra consolatio; quæ nobis erit in exultatiōne gloriæ plenitudo. ¶ Amen.

Ad Tertiā.

Proverbiōrum Salomōnis (Cap. xxv).

Deo grātiās.

B Fili, nubes, et caligo, et ventus, et plūviæ, non sequētes, vir gloriōsus, et promissa non complens. Patiētiā leniētur princeps, et lingua mollis confringit duritiā. Mel invenisti, cōmede quod sūfficit tibi, ne fortē satiātus évomas illud. Subtrahe pedem tuum de domo prōximi tui, nequādo satiātus tui oderit te. Jāculum, et glādius, et sagitta acūta, homo qui loquitur contra prōximum suum falsum testimoniū, Dens pūtridus, et pes lapsus, qui sperat super infidèle in die angūstiæ, et amittit palium in die frigiditatis. Arētum in nitro, et qui cantat cārmina cordi pessimo. Sicut tinea vestimēto, et termit ligno: ita tristitia viri nocet cordi. Si esurierit inimicus tuus, ciba illum: si sitit, da ei aquam bibere: prunas enim congregābis super caput ejus, et Dōminus reddet tibi. Ventus āquilo dissipat plūvias, et faciēs tristis linguam detrahēntem. Melius est sedēre in angulo dōmatis, quān cum muliere litigiōsa, et in domo commūni. Aqua frīgida animæ sitiēti, et nūntius bonus de terra longinqua. Fons turbātus pede, et vena corrūpta, justus cadens curam impio. Sicut qui mel multum cōmedit, non est ei bonum: sic qui scrutator est majestātis, opprimētur à gloriā. Sicut urbs patens, et absque murōrum āmbitu, ita vir, qui non potest in loquēdo cohibere spiritum suum. Cōmede, fili mi, mel, quia bonum est, et favum dulcissimum gutturi tuo. Sic et doctrina animæ tuæ: quam cūm invēneris, habēbis in novissimis spem, et spes tua non perbit. **¶** Amen.

Lectio libri Samuēlis (Primi Reg. cap. xix).

¶ Deo grātiās.

In illis diēbus: Locūtus est Saül ad Jónathan filium suum, et ad omnes servos suos, ut occiderent David. Porrò Jónathas filius Saül diligēbat David valdē, et indicāvit Jónathas David, dicens: Quærit Saül pater meus occidere te: quāpropter observa te, quæso, manē, et manēbis clam, et abscondēris. Ego autem egrēdiens stabo juxta patrem meum, in agro ubicūmque fuerit: et ego loquar de te bona ad patrem meum: et quodeūmque videro, nuntiābo tibi. Locutusque est Jónathas de David bona ad patrem suum: dixitque ad eum: Ne pecces rex in servum tuum David, quia non peccāvit tibi, **285**